
「新型コロナウイルス感染症クラスターの終息」について 

 

日頃より、当施設の運営にご理解とご協力をいただき誠に有難うございます。 

 

11 月 24 日に入居者様の発熱外来受診時に、新型コロナウイルスの陽性と診断され、 

その後、同ユニット内の入居者様 8 名、職員 7 名が感染をいたしました。 

 その後、12 月 11 日までに全ての入居者様、職員の療養期間が終わり、12 月 12 日を 

もちまして、網走保健所へ終息の報告をすることが出来ました。 

 

 この間、ご家族の皆様、関係者の皆様には多大なるご心配をおかけしましたことを心より 

お詫び申し上げます。今後も感染対策の徹底を図り、入居者様の安心、安全な生活を提供 

できるよう努めて参りたいと思いますので、皆様方のご理解とご協力を賜りますように 

お願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 12 月１３日 

特別養護老人ホーム やすらぎの苑 

施設長  永田 三津子 


